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Grundstück Nr. 33B

Gesamtfläche:

Erwerb:

Keller Alex
Landstrasse 14
Bütschwil-Ganterschwil 9606

      24m
2

    357m2

etwa 0m2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 287B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Gasser Bernhard, Weder Veronika
Landstrasse 2
Bütschwil-Ganterschwil 9606

         33m
2

    2091m
2

etwa  8m
2

vorübergehend beansprucht: Grundstück Nr. 286B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Rusch-Kesseli Josef
Soorstrasse 4
Bütschwil-Ganterschwil 9606

         76m2

     2964m
2

etwa 37m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 1027B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Oberhänsli-Rüthemann Marianne & Peter
Bergstrasse 2
Bütschwil-Ganterschwil 9606

      32m2

  1245m2

etwa 0m2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 1471B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Widmer Reto
Kolonie 2
Bütschwil-Ganterschwil 9606

       20m
2

     486m
2

etwa 0m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 32B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Padurko Immo AG
Landstrasse
Bütschwil-Ganterschwil 9606

      99m
2

  8045m
2

etwa 3m2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 1063B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Politischen Gemeinde Bütschwil-Gaterschwil
Innerfeld 21
Bütschwil-Ganterschwil 9606

      111m
2

    1906m
2

etwa  2m2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 247B

Gesamtfläche:

Erwerb:

VisioCasa AG
Innerfeld 18/20
Bütschwil-Ganterschwil 9606

      20m
2

  1570m
2

etwa 1m2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 218B

Gesamtfläche:

Erwerb:

Meinrad, Strässle Paul
Landstrasse 3
Bütschwil-Ganterschwil 9606

        25m
2

    1784m
2

etwa 20m2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 1833B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Gebrüder Scherrer Holz- und Fensterbau AG
Landstrasse 8
Bütschwil-Ganterschwil 9606

     14m
2

   253m
2

etwa 1m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 289B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

acrevis Bank AG
Landstrasse 6
Bütschwil-Ganterschwil 9606

      26m
2

  1429m
2

etwa 1m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 291B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Blöchlinger-Gallego Max
Bahnhofstrasse 2
Bütschwil-Ganterschwil 9606

     24m
2

   754m
2

etwa 5m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 1259B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Politischen Gemeinde Bütschwil-Gaterschwil

Innerfeld

Bütschwil-Ganterschwil 9606

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 1295B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Raiffeisenbank Regio Unteres
Toggenburg & Neckertal, Genossenschaft
Landstrasse 13
Bütschwil-Ganterschwil 9606

      55m2

  1448m2

etwa 0m2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 141B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Koller Paul
Landstrasse 9
Bütschwil-Ganterschwil 9606

     24m
2

   632m
2

etwa 0m
2

vorübergehend beansprucht: Grundstück Nr. 1037B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Kuhn Klara
Landstrasse 11
Bütschwil-Ganterschwil 9606

      11m
2

  1708m
2

etwa 0m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 142B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Gästehaus Sonne AG
Landstrasse 7
Bütschwil-Ganterschwil 9606

      72m
2

  1077m
2

etwa 0m2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 1469B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Asani Hasije & Ilber
Kolonie 6
Bütschwil-Ganterschwil 9606

       19m2

     469m2

etwa 0m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 246B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

VisioCasa AG
Innerfeld 16
Bütschwil-Ganterschwil 9606

       31m
2

     783m2

etwa 0m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 288B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Koller-Brändle Urban
Landstrasse 4
Bütschwil-Ganterschwil 9606

       8m
2

   931m
2

etwa 0m2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 1524B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

rwt Regionalwerk Toggenburg AG
Innerfeld
Bütschwil-Ganterschwil 9606

        9m
2

    385m
2

etwa 0m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 28B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Politische Gemeinde Bütschwil-Ganterschwil
Bahnhofstrasse
Bütschwil-Ganterschwil 9606

        29m
2

    3734m2

  etwa 0m2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 1627B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Politische Gemeinde Bütschwil-Ganterschwil
Soorstrasse
Bütschwil-Ganterschwil 9606

     42m2

 1117m
2

etwa 1m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 1033B

Gesamtfläche:

Erwerb:

Eigenmann-Egger Lukas
Soorstrasse 2
Bütschwil-Ganterschwil 9606

       25m
2

     686m
2

etwa 2m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 171B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Politische Gemeinde Bütschwil-Ganterschwil
Kirchgasse
Bütschwil-Ganterschwil 9606

      15m2

10092m2

etwa 0m2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 216B

Gesamtfläche:

Erwerb:

Arvi Immobilien GmbH
Landstrasse 5
Bütschwil-Ganterschwil 9606

        3m
2

  1083m
2

etwa 0m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 190B

Gesamtfläche:

Erwerb:

Politische Gemeinde Bütschwil-Ganterschwil

        6m
2

  1149m
2

etwa 1m
2

vorübergehend beansprucht:

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Grundstück Nr. 245B

Gesamtfläche:

Erwerb:

Stark Johann & Yvonne
Landstrasse 1
Bütschwil-Ganterschwil 9606

      37m2

  2342m
2

etwa 0m
2

vorübergehend beansprucht:

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Grundstück Nr. 1501B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Politische Gemeinde Bütschwil-Ganterschwil
Bergstrasse
Bütschwil-Ganterschwil 9606

      12m
2

  1501m
2

etwa 0m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 1470B

Gesamtfläche:

Erwerb:

Widmer Nitaya
Kolonie 4
Bütschwil-Ganterschwil 9606

        8m2

     163m2

etwa 0m2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 1832B

Gesamtfläche:

Erwerb:

Widmer Nitaya
Kolonie 4a
Bütschwil-Ganterschwil 9606

        8m2

     163m
2

etwa 0m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 1517B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Politischen Gemeinde Bütschwil-Gaterschwil

Feldwiesenstrasse

Bütschwil-Ganterschwil 9606

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 248B

Entwurf Gezeichnet Revidiert Kontrolliert

Beilage Nr. :

Format :bauingenieure und planer
info@steiger-partner.ch

steiger + partner ag

rickenstrasse 55
8735 st.gallenkappel
071 982 70 90

kappler str. 10
9642 ebnat-kappel
071 982 70 90

gewerbepark 10
9615 dietfurt
071 982 70 90

Ausfertigung für:

Genehmigungsvermerk:

grünhügel 42
9604 lütisburg
071 982 70 90

DatumVis. Vis. Datum Vis. Datum DatumVis.

AUFLAGEPROJEKT

Flankierende Massnahmen

Ortsdurchfahrt Bütschwil-Dietfurt

KANTON ST.GALLEN GEMEINDE BÜTSCHWIL-GANTERSCHWIL

Situation 1 : 500

Teil 2, Stat. 280.00 bis 687.00

40/105
218238-35

st ai st30.08.21 30.08.21 30.08.21

Landerwerb

37

ag 28.02.22 st 28.02.23

mb 14.04.23 st 14.04.23

mb 30.05.23 st 30.05.23


